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備 考協定締結 日

S530310

H07.1120

H100401

H140124

H211225

H22.1025

H10_0526

協 定 の 概 要

火災 。その他の災害時に応援活動を行 う。

【普通応援】

発生地の要詰を待たずに応援

【特別応援】

発生地の要請を受け応援

地震等の大規模災害が発生した場合に相互応援を行う。

【応援の種類】

○生活必要物資、資器材の提供 ○被災者の救出医療など

応急措置に必要な資器材の提供 ○車両等の提供

○職員の応援 ○被災者収容の施設の提供

災害による被害を最小限にするため、県が所有する消防防

災ヘリの応援を求めることに関する協定

【応援要請】

○災害が他の市町村まで拡大又は影響を与えるおそれがあ

る場合 ○要請市町村の消防力によって防御が困難な場合

○その他消防防災ヘリによる活動が最も有効と判断される

場合

非常災害時における医療に関する救助

【救助の範囲】

医療、助産及び死体の処理

災害時の各種情報の交換

○金山町内に重大な災害が発生又は発生するおそれがある

場合 ○金山町災害対策本部が設置された場合等に一般被

害状況、公共土木施設 (道路、河川、ダム等)の被害状況

など

災害により緊急事態が発生 した場合に浄化槽汚泥、 し尿、

汚水及び一般廃棄物の収集運搬に協力する。

県支部内に属する各都市内で対応不可能な災害が発生 した

場合は、県支部長の要請により、各者Б市は被災事業体の応

急給水及び応急復旧等に全面的に協力する。

協 定 締 結 先

山形県内及び消防の一部事務組合

県内市町村

県、市町村、一部事務組合

新庄市最上郡医師会会長

国土交通省東北地方整備局長

新庄最上清掃事業組合

日本水道協会 山形県支吉Б会員

協 定 の 名 称

山形県広域消防相互応援協定書

大規模災害時の山形県市町村広域相互応援に

関する協定

山形県消防防災ヘリコプター応援協定

災害放助に関する金山町長と新庄市最上君Б

医師会会長との協定書

災害時の情報交換に関する協定

災害時における一般廃棄物の収集運搬等に

関する協定

日本水道協会山形県支吉Б「災害時応援協定」
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備考協定締結日

H240621

H240919

H241107

H260225

H26.1111

H28,0115

H300413

R010527

R011227

R02.0108

協    定 の   概   要

災害時等における放助物資の調達

【調達範囲】

○段ボール製品 (段ボールベッ ド、段ボールシー ト、段ボ

ールケース、避難所等で使用するもののうち、段ボールで

代用が可能 と思われる製品 ○その他取扱商品

金山町内に災害が発生 し、又は発生するおそれがある場合

に、金山町が管理する道路、河川、公園、上下水道、学校

等公共の用に供する施設の機能の維持及び回復を図るため

に実施する応急工事その他の災害への緊急支援活動

地震等の大規模な災害時において、被害を受けた自治体の

応急対策及び復旧活動が迅速かつ円滑に遂行されるよう、

相互の応援体制の構築

災害時における貨物自動車による物資等の輸送並びに物資

拠点施設の運営

【業務内容】

○災害救助に必要な生活必需品等の輸送業務 ○災害緊急

対策実施のために必要な資器材等の輸送業務 ○支援物資

等の保管施設の運営業務 ○その他応急対策業務

災害時に町指定避難所が開設された場合で、避難所での生

活が困難な災害時用援護者がある場合の、福祉避難所の開

設及び要援護者の受け入れ

災害発生時に、応急対策用燃料としての液化石油ガス及び

液化石油ガス用燃料器具の供給

災害時に大規模停電が発生 した場合において、住民の生活と安全

を確保するために電力設備の迅速かつ円滑な復旧を図る。

土砂災害の前兆現象早期発見、道路損傷等の情報提供、連絡協力

災害に係る情報発信等

災害時等における無人航空機 (ド ローン)での情報収集

協 定 締 結 先

東北カー トン株式会社

もがみ北部商工会工業部会金山支吉[

千葉県我孫子市長

ヤマ ト運輸株式会社 山形主管支店

社会福祉法人金山厚生会

山形県LPガス協会最上支吉Б

東北電力株式会社新庄営業所

新庄郵便局長

金山郵便局長

ヤフー株式会社

星川建設株式会社

協 定 の 名 称

災害時等託こおける物資調達に関する協定書

災害時等における応急対策活動に関する

協定書

千葉県我孫子市及び山形県金山町災害時

相互応援協定書

災害時における緊急物資輸送及び緊急物資

拠点の運営等に関する協定書

災害時における福祉避難所指定等に関する

協定書

災害時における応急対策用燃料 (液化石油

ガス)等の供給応援に関する協定書

災害時の協力に関する協定書

災害発生時の対応と平常時における高齢者等見守

り活動の相互協力及び道路損傷等発見時の対応に

関する協定

災害に係る情報発信等に関する協定

災害時等における無人航空機の運用に関する協定
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備考協定締結日

R020108

R020108

R02.06.11

R020611

R02_0929

R030820

協 定 の 概 要

災害時等における無人航空機 (ド ローン)での情報収集

災害時等における無人航空機 (ド ローン)での情報収集

災害時等における避難所への飲料水の提供

災害時等における電動車両及び車両からの給電を行う装署庄の無償

貸与

災害時等における町有施設・車両等への燃料供給

大規模水害時等における金山町上台地区住民等の新庄市内指定避

難所への避難者の受入れ

協 定 締 結 先

白岩土木建築株式会社

有限会社 星輪

株式会社 小里予商会

山形三菱自動車販売株式会社

有限会社 笹原自動車工場

金山農業協同組合

新庄市長

協 定 の 名 称

災害時等における無人航空機の運用に関する協定

災害時等における無人航空機の運用に関する協定

災害時等における飲料水の提供に関する協定

災害時等における電動車両及び給電装置に関する

協力協定

災害時における燃料供給等に関する協定

大規模水害時等における金山町上台地区住民等の

広域一時滞在に関する覚書
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