災害協定一覧

No.	協定の名称	協定締結先	協定の概要	協定締結日	備考
1	山形県広域消防相互応援協定書	山形県内及び消防の一部事務組合	火災・その他の災害時に応援活動を行う。 【普通応援】 発生地の要請を待たずに応援 【特別応援】 発生地の要請を受け応援	S53.03.10	
2	大規模災害時の山形県市町村広域相互応援に関する協定	県内市町村	地震等の大規模災害が発生した場合に相互応援を行う。 【応援の種類】 〇生活必要物資、資器材の提供 〇被災者の救出医療など 応急措置に必要な資器材の提供 ○車両等の提供 〇職員の応援 ○被災者収容の施設の提供	H07.11.20	
3	山形県消防防災へリコプター応援協定	県、市町村、一部事務組合	災害による被害を最小限にするため、県が所有する消防防災へりの応援を求めることに関する協定 【応援要請】 〇災害が他の市町村まで拡大又は影響を与えるおそれがある場合 〇要請市町村の消防力によって防御が困難な場合 〇その他消防防災へりによる活動が最も有効と判断される場合	H10.04.01	
4	災害救助に関する金山町長と新庄市最上郡 医師会会長との協定書	新庄市最上郡医師会会長	非常災害時における医療に関する救助 【救助の範囲】 医療、助産及び死体の処理	H14.01.24	
5	災害時の情報交換に関する協定	国土交通省東北地方整備局長	災害時の各種情報の交換 ○金山町内に重大な災害が発生又は発生するおそれがある場合 ○金山町災害対策本部が設置された場合等に一般被害状況、公共土木施設(道路、河川、ダム等)の被害状況など	H21.12.25	
6	災害時における一般廃棄物の収集運搬等に 関する協定	新庄最上清掃事業組合	災害により緊急事態が発生した場合に浄化槽汚泥、し尿、 汚水及び一般廃棄物の収集運搬に協力する。	H22.10.25	·
7	日本水道協会山形県支部「災害時応援協定」	日本水道協会山形県支部会員	県支部内に属する各都市内で対応不可能な災害が発生した 場合は、県支部長の要請により、各都市は被災事業体の応 急給水及び応急復旧等に全面的に協力する。	H10.05.26	

No.	協定の名称	協定締結先	協定の概要	協定締結日	備考
8	災害時等における物資調達に関する協定書	東北カートン株式会社	災害時等における救助物資の調達 【調達範囲】 ○段ボール製品(段ボールベッド、段ボールシート、段ボールケース、避難所等で使用するもののうち、段ボールで 代用が可能と思われる製品 ○その他取扱商品	H24.06.21	
9	災害時等における応急対策活動に関する 協定書	もがみ北部商工会工業部会金山支部	金山町内に災害が発生し、又は発生するおそれがある場合 に、金山町が管理する道路、河川、公園、上下水道、学校 等公共の用に供する施設の機能の維持及び回復を図るため に実施する応急工事その他の災害への緊急支援活動	H24.09.19	
10	千葉県我孫子市及び山形県金山町災害時 相互応援協定書	千葉県我孫子市長	地震等の大規模な災害時において、被害を受けた自治体の 応急対策及び復旧活動が迅速かつ円滑に遂行されるよう、 相互の応援体制の構築	H24.11.07	
11	災害時における緊急物資輸送及び緊急物資 拠点の運営等に関する協定書	ヤマト運輸株式会社 山形主管支店	災害時における貨物自動車による物資等の輸送並びに物資拠点施設の運営 【業務内容】 ○災害救助に必要な生活必需品等の輸送業務 ○災害緊急 対策実施のために必要な資器材等の輸送業務 ○支援物資 等の保管施設の運営業務 ○その他応急対策業務	H26.02.25	
12	災害時における福祉避難所指定等に関する 協定書	社会福祉法人金山厚生会	災害時に町指定避難所が開設された場合で、避難所での生活が困難な災害時用援護者がある場合の、福祉避難所の開 設及び要援護者の受け入れ	H26.11.11	
13	災害時における応急対策用燃料(液化石油 ガス)等の供給応援に関する協定書	山形県LPガス協会最上支部	災害発生時に、応急対策用燃料としての液化石油ガス及び 液化石油ガス用燃料器具の供給	H28.01.15	
14	災害時の協力に関する協定書	東北電力株式会社新庄営業所	災害時に大規模停電が発生した場合において、住民の生活と安全を確保するために電力設備の迅速かつ円滑な復旧を図る。	H30.04.13	
15	災害発生時の対応と平常時における高齢者等見守 り活動の相互協力及び道路損傷等発見時の対応に 関する協定	新庄郵便局長 金山郵便局長	土砂災害の前兆現象早期発見、道路損傷等の情報提供、連絡協力	R01.05.27	
16	災害に係る情報発信等に関する協定	ヤフー株式会社	災害に係る情報発信等	R01.12.27	
17	災害時等における無人航空機の運用に関する協定	星川建設株式会社	災害時等における無人航空機(ドローン)での情報収集	R02.01.08	

No.	協定の名称	協定締結先	協定の概要	協定締結日	備考
18	災害時等における無人航空機の運用に関する協定	白岩土木建築株式会社	災害時等における無人航空機(ドローン)での情報収集	R02.01.08	
19	災害時等における無人航空機の運用に関する協定	有限会社 星輪	災害時等における無人航空機(ドローン)での情報収集	R02.01.08	
20	災害時等における飲料水の提供に関する協定	株式会社 小野商会	災害時等における避難所への飲料水の提供	R02.06.11	
l 21	災害時等における電動車両及び給電装置に関する 協力協定		災害時等における電動車両及び車両からの給電を行う装置の無償 貸与	R02.06.11	
22	災害時における燃料供給等に関する協定	金山農業協同組合	災害時等における町有施設・車両等への燃料供給	R02.09.29	
I 231	大規模水害時等における金山町上台地区住民等の 広域一時滞在に関する覚書	 新圧市長	大規模水害時等における金山町上台地区住民等の新庄市内指定避 難所への避難者の受入れ	R03.08.20	
	1 - 1700-1704-1704			<u> </u>	